Т и п о в ы е  с т р о и т е л ь н ы е  к о н с т р у к ц и и ,
ИЗДЕЛИЯ И УЗЛЫ
с е р и я  1.832.1-14-с
СТЕНОВЫЕ ДВУХСЛОЙНЫЕ ПАНЕЛИ
ИЗ ЛЕГКИХ БЕТОНОВ ДЛЯ СЕЛЬСКОХО
ЗЯЙСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ, возводимых в
РАЙОНАХ СЕЙСМИЧНОСТЬЮ 7,8 И 9 БАЛЛОВ
В Ы П У С К  3

ру/ощего моя панели яростаёляется / морю* /нгиелей
яри состоёлении НМн проекта з Панин.
Пример условного обозначения панели с/леяе&иСхе
мой ной блОНОй Р0О0ММ, ёь/СОЯУОи 000ММ, /ПОЛЩиЯСйЗООмм,
С характеристшой несущей спосоЗкос/тЗ; яеЛ/а/ем/ей
сейсмостойносяш: /704 S0.S30-3-0 ;
070 Нее, панели стеноёой бёухслойпой бпипой ееоемм,
ёь/сотой /200 мм, толщиной 4оомм, е лирикте/н/стихей
несущ ей способност и £ поёз/и/енной сейсмостойкости,
применяемой /  услоёиях сребнеазрессиёной сребЬ/, п*б-
Мрнизной: 0C46OJ200-3-C0/
/Поблица/
Х а р а к т е р и с т и к и
несущей
способности
Несущая способно етб И У ТС /7/0 и
_________толщ ине пимели
300мм
40, 1k
44,OS
43,32
/S,SS
43,49
н , м
/3, 77
fS.OO
40O /» /n
t i ,/4
/5,53
/ I / O
/S,5S
/7,6/
igOO
20,57
23,/2
/  832. / - tic. 3-/73
ZSOfb 6
Jk /я
s
2. Назначение и овластб применения
2/. Панели предназначены Зл* устрой cm fa  связного
Ялока в  овнозтаМеных сельскохозяйст/енных проез-
водственнь/х знаниях с я ар насел аз трехгаорнирних
р а м ,  в о з б у д и м ы х :
- £  районах с расчетной сейсличност/н?
7, Я и 9 даллоЗ ара повторяемости зелле/т *-
Сений -  2}_
-  в 7... /р географических районах по
с Коростному но я ору вет ра;
-  врайонах с расчетной температурой
наружного fas fax о  /синус Лд°С г/ Зыгие.
2.2. Панели нредназначены Зля применения взвишх:
- Л класса ответственности по классирикацщ
Пред усмотренной „ дробилами учета степени
отбетстоенности зЯоний г/ сооруо/сенийп/>ч
проектировании Конструкции";
- стелена ZfK$:3,f̂ ) но допускаемости
ftoSp еоМ дени О;
-  с неагреесионб/ли слодо -  и  цоеднеагрес -
сивныли средами;
- с относительной влаЖностЬ/с воздуха
Snympu помещений не долее Я З '/с.
2.2, Панели вылалн*/ат функции ограЖда/ощих
Конструкций а вертиколбнб/х связей и искл/о-
Чают устройство традиционных сталЬныя
вертикальных связей;
2в. Применение связевых панелей рекомендуете*
fa* устройства связевого длока в  зданиях с
Максимальной длиной сейсмического отсека 72л,
пролетами : /2, /Я и 2/м - при расчетной сейсмич
ности 73аллов;
/ 832. Л М с . 3 -П 3
2S0I4 7